
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ' 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЕРСОНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ХТУ»)

2026

ПРИКАЗ

Геническ №
(номер)

Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования — программ бакалавриата, программам магистратуры в 

ФГБОУ ВО «Херсонский технический университет» на 2026/2027 учебный год

В соответствии с ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении порядка приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (в 
ред. Приказа Минобрнауки РФ от 26Л 1.2025 № 905), решения Ученого совета 
ФГБОУ ВО «ХТУ» протокол № 4 от 20.01.2025 года, на основании п.4.14, п.п.11, п. 
4.20, п.4.23 Устава ХТУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам магистратуры в ФГБОУ ВО «Херсонский технический университет» на 
2026/2027 учебный год (далее - Правила), согласно Приложению.

2. Определить место хранения оригинальной версии Правил в отделе работы с 
абитуриентами.

3. Начальнику отдела работы с абитуриентами Бурлаковой Е.Н. ознакомить 
работников университета, с данными Правилами.

4. Начальнику управления информационной политики Андриевской М.К. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте университета.

5. Правила, утвержденные приказом ректора 20.01.2025 г. № 788 «Об 
утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам магистратуры в ХТУ на 
2025/2026 учебный год» считать утратившим юридическую силу.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Г.А. Райко


